

**Informacja o likwidacji Wojewódzkiej Komisji
do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Katowicach**

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1675) **z dniem 1 lipca 2024 r. Wojewódzka Komisja do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Katowicach ulegnie likwidacji.**

Obecna kadencja komisji, która upływa w 2023 r., ulega przedłużeniu do 1 lipca 2024 r. Dlatego też aktualnie trwający nabór kandydatów na członków Wojewódzkiej Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Katowicach na lata 2024-2029 zostaje odwołany.

Wniosek o ustalenie zdarzenia medycznego, które miało miejsce przed dniem 6 września 2023 r., może być złożony do Wojewódzkiej Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Katowicach wyłącznie do dnia 6 grudnia 2023 r.

Nie ma możliwości złożenia wniosku o ustalenie zdarzenia medycznego, które miało miejsce po dniu 6 września 2023 r.

Postępowanie przed Wojewódzką Komisją do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Katowicach nie podlega już zawieszeniu w przypadku toczącego się w związku z tym samym zdarzeniem postępowania w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej osoby wykonującej zawód medyczny lub postępowania karnego w sprawie o przestępstwo. Postępowania zawieszony z tego powodu zostaną podjęte.

Postępowania, które nie zostaną zakończone do dnia 30 czerwca 2024 r., przejmie do prowadzenia Rzecznik Praw Pacjenta (Biuro Rzecznika Praw Pacjenta, ul. Młynarska 46, 01-171 Warszawa, tel. 800 190 590).

W miejsce zlikwidowanych Wojewódzkich Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych został utworzony nowy model pozasądowego rozpatrywania roszczeń pacjentów, oparty na Funduszu Kompensacyjnym Zdarzeń Medycznych działającym przy Rzeczniku Praw Pacjenta. Wniosek do Rzecznika Praw Pacjenta o przyznanie świadczenia kompensacyjnego można złożyć, jeśli do zdarzenia medycznego (w rozumieniu nowych przepisów) doszło po dniu 6 września 2023 r. albo jeśli o zdarzeniu medycznym, które miało miejsce przed tą datą, wnioskodawca dowiedział się już w czasie obowiązywania nowych przepisów.